

Wszyscy Wykonawcy

II Prez. O/AG -29-1/20

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi w zakresie ochrony i dozoru mienia oraz obiektu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego przy ul. Ratajczaka 10/12 w Poznaniu.

Wojewódzki Sąd Administracyjny przy ul. Ratajczaka 10/12 w Poznaniu – zwany dalej Zamawiającym działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) – zwanej dalej Ustawą, udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, skierowane do Zamawiającego we wnioskach złożonych w dniu 13 stycznia 2020 r.:

#### Wniosek nr 1

##### Pytanie nr 1

Zwracam się z prośbą o przekazanie załączników do specyfikacji w postaci plików edytowalnych. Pozwoli to na stworzenie czytelnej oferty.

##### **Odpowiedź:**

W załączeniu przekazujemy pliki edytowalne.

##### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO.

Wzór w załączeniu.

##### **Odpowiedź:**

Zapisy dotyczące przetwarzania danych osobowych zostały zawarte we wzorze umowy.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. We wzorze umowy w §9 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, stanowi załącznik nr 5 do niniejszej umowy

##### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na podstawie umowy o pracę (każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana na obiekcie Zamawiającego wyłącznie na podstawie umowy o pracę) zgodnie z art.29 ust.3a ustawy prawo zamówień publicznych?

##### **Odpowiedź:**

Prosimy o zapoznanie się z treścią SIWZ – pkt. 3.7.1.

##### Pytanie nr 4

W związku z oficjalnie przyjętym założeniem projektu budżetu państwa na rok 2020 (<https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/zalozenia-do-projektu-budzetu-panstwa-na-2020-r.html>) i uchwałą nr 31 Rady Ministrów z dnia 24.04.2019, która dotyczy oskładkowania wszystkich umów zleceń (ograniczenie unikania płacenia składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe) w roku 2020, proszę o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego w powyższym zakresie?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego w powyższym zakresie.

##### Pytanie nr 5

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika.

**Pytanie nr 6**

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP.

**Pytanie nr 7**

Czy obiekt wskazany w opisie przedmiotu zamówienia podlega obowiązkowej ochronie?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 8**

Proszę o podanie kwot faktur za trzy ostatnie miesiące, za aktualne wykonywanie przedmiotowej usługi.

**Odpowiedź:**

Pytanie nie dotyczy treści SIWZ. Informację o wartości umowy za poprzedni okres zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych.

**Pytanie nr 9**

Czy wszyscy pracownicy muszą być pracownikami ochrony wpisanymi na listę kwalifikowanych, czy wystarczy jeden pracownik kwalifikowany na zmianie.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 3.7.1. i 5.1.c.1) SIWZ.

**Pytanie nr 10**

Zamawiający postawił warunek dysponowania min. 3 osobami, które będą realizować zamówienie, a które posiadają pozwolenie na broń krótką palną i wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego i są wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej;

Proszę o zestawienie wyposażenia dla tych pracowników np. jakiego typu broń?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie i nie określa typu broni.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał angażowania zewnętrznej grupy interwencyjnej.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał angażowania zewnętrznej grupy interwencyjnej.

**Pytanie nr 12**

Proszę o poprawienie omyłki na stronie 4 SIWZ ( termin rozpoczęcia 1 stycznia ).

**Odpowiedź:**

W pkt. 4 SIWZ winno być:

Przedmiot zamówienia będzie realizowany w okresie od dnia 1 lutego 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. lub w przypadku przedłużającej się procedury przetargowej od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2020 r. z odpowiednim zmniejszeniem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 13**

Proszę o zdefiniowanie mienia podlegającego ochronie określonego w par.1 Umowy.

**Odpowiedź:**

Mienie znajdujące się na terenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

**Pytanie nr 14**

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.2 Umowy, w zakresie: „(...)do podejmowania działań prewencyjnych mających na celu(...)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 15**

Czy zapis z par.1 ust.2 Umowy o treści „zachowanie pełnej sprawności fizycznej i psychicznej” oznacza zakaz osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 3.7.1. lit. c) SIWZ.

Pytanie nr 16

Wnoszę o modyfikację par.2 ust.5 Umowy, w zakresie: „(...)1,5% miesięcznego wynagrodzenia, za każdą niezatrudnioną osobę poniżej łącznej liczby wskazanej w ust.2”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie nr 17

Wnoszę o zmniejszenie kary umownej wskazanej w par.2 ust.6 Umowy do 1000 zł, ze względu na jej wygórowaną wysokość.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie, wysokość kary nie jest wygórowana.

Pytanie nr 18

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.3 Umowy, w zakresie: „(...) z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie, w trakcie realizacji umowy i 12 miesięcy po jej zakończeniu”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie nr 19

Wnoszę o modyfikację par.8 ust.2 Umowy, w zakresie: „(...) jednokrotnie w sposób zawiniony niewykonął lub wykonał w sposób zawiniony nienależycie czynności (...) karę umowną w wysokości 0,02% określonej w par.4 ust.1 za całość umowy(netto)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie nr 20

Wnoszę o modyfikację par.8 ust.3 Umowy, w zakresie: „(...)5% wartości netto określonej w par.4 ust.1, wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie, wysokość kary nie jest wygórowana.

Pytanie nr 21

Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania wynagrodzenia – par.8 ust.4 Umowy. Ewentualnej kwestie naprawienia szkód winny być odrębną kwestią, po ustaleniu przyczyny, winy zaistniałej szkody. Ponadto kwestie odszkodowawcze są pokrywane z posiadanej polisy od odpowiedzialności cywilnej a nie wynagrodzenia wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Na podstawie zawartej umowy.

Pytanie nr 22

Wnoszę o wykreślenie par.8 ust.4 Umowy bądź modyfikację zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie nr 23

Wnoszę o modyfikację par.8 ust.5 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia ”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie nr 24

Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, limitu kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w tym zakresie i w § 9 ust. 3 dodaje ppkt. c) w brzmieniu: jeżeli łączna wartość kar umownych, którymi Zamawiający obciążył Wykonawcę zgodnie z §8 Umowy, przekroczy kwotę 15% Wynagrodzenia brutto Wykonawcy

**Pytanie nr 25**

Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w § 8 dodaje ust. 7 w brzmieniu jak powyżej wskazano.

**Pytanie nr 26**

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 27**

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu; „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 28**

Wnoszę o modyfikację par.9 ust.1 Umowy, w zakresie: „(...)jego zawinionym nienależytym(...)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 29**

Wnoszę o modyfikację par.9 ust.3 lit.a Umowy, w zakresie: 3 krotnego w ciągu miesiąca zawinionego niewykonania (...)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 30**

Czy zapis ostatniego zdania z par.9 ust.6 lit.a Umowy nie jest omyłką ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy ostatecznie zdanie § 9 ust. 6 lit. a) wzoru umowy.

**Pytanie nr 31**

Czy Zamawiający wymaga polisy dedykowanej pod kontrakt w związku z zapisem par.12 ust.4 Umowy?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wymaga polisy dedykowanej pod kontrakt w związku z zapisem par.12 ust.4 Umowy

**Pytanie nr 32**

Wnoszę o modyfikację par.15 ust.7 Umowy, w zakresie: „(...) sądom powszechnym Powoda”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Dyrektor Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu

- Wiesław Bąkowski -

Załączniki:

Nr 1 - Wzór umowy powierzenia danych osobowych

Nr 2- załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.